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PRESUPUESTO 2020EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS

CAP. DENOMINACIÓN IMPORTE CAP. DENOMINACIÓN IMPORTE

ESTADO DE INGRESOS ESTADO DE GASTOS

OPERACIONES CORRIENTESOPERACIONES CORRIENTES

1 IMPUESTOS DIRECTOS 1 REMUNERACIONES DE PERSONAL 27.503.025,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 2 COMPRA DE BIENES CTES. Y SERVICIOS 37.565.846,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 76.887.271,00 3 INTERESES 807.120,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 419.000,00

5 INGRESOS PATRIMONIALES 2.000,00 5 FONDO DE CONTINGENCIA

66.294.991,00TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 76.889.271,00 TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITALOPERACIONES DE CAPITAL

6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 6 INVERSIONES REALES 4.240.288,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

4.240.288,00TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 76.889.271,00 TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 70.535.279,00

OPERACIONES FINANCIERASOPERACIONES FINANCIERAS

8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS 8 VARIACION DE ACTIVOS FINANCIEROS

9 VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS 9 VARIACION DE PASIVOS FINANCIEROS 6.353.992,00

6.353.992,00TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL INGRESOS 76.889.271,00 TOTAL GASTOS 76.889.271,00



PRESUPUESTO 2020

INGRESOS
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS  Y OTROS INGRESOS

36400 BIENES Y SERVICIOS AL EXTERIOR. 76.382.617,00

39910 INGRESOS EVENTUALES  A FAVOR DE  LA CORPORACION. 504.654,00

TOTAL CAPÍTULO 3 76.887.271,00

Capítulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES

52000 INTERESES DE DEPOSITOS EN CUENTAS DE BANCOS Y CAJAS DE AHORRO. 2.000,00

TOTAL CAPÍTULO 5 2.000,00

TOTAL 76.889.271,00



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 83.200,00

10101 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO 11.893,00

13000 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 17.202.269,00

13001 HORAS EXTRAORDINARIAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 42.848,00

13002 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 2.815.130,00

13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 976.322,00

16000 SEGURIDAD SOCIAL 5.813.011,00

16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 98.853,00

16205 SEGUROS 426.004,00

16209 OTROS GASTOS SOCIALES 33.495,00

TOTAL CAPÍTULO 1 27.503.025,00

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20300 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 79.980,00

20800 ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 43.011,00

21200 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.255.592,00

21300 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 8.915.077,00

21600 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

886.186,00

21900 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS.DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 651.550,00

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 24.853,00

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 6.050,00

22100 ENERGIA ELECTRICA 7.641.358,00

22101 AGUA 1.027.613,00

22102 GAS 2.400.000,00

22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 91.590,00

22111 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.409.374,00

22112 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRONICO, ELECTRICO Y TELECOMUNICACIONES 199.740,00

22199 OTROS SUMINISTROS 4.889.664,00

22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 225.000,00

22201 COMUNICACIONES POSTALES 255.000,00

22204 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 31.000,00

22300 SERVICIOS DE TRANSPORTE 989.573,00

22401 SEGUROS DE VEHICULOS 45.103,00

22402 OTROS SEGUROS 209.555,00



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22500 TRIBUTOS ESTATALES 318.160,00

22501 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 148.749,00

22502 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 1.025.090,00

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 247.687,00

22700 LIMPIEZA Y ASEO 253.329,00

22701 SERVICIOS DE SEGURIDAD 893.450,00

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 1.566.953,00

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 1.807.356,00

23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 28.203,00

TOTAL CAPÍTULO 2 37.565.846,00

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

31004 INTERESES DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANC. EN EUROS CONCEDIDOS
POR EMPRESAS COMERCIALES, IND

767.620,00

35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 39.500,00

TOTAL CAPÍTULO 3 807.120,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48900 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS A A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

419.000,00

TOTAL CAPÍTULO 4 419.000,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62200 INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN EDIFICIOS
Y OTRAS CONSTRUCCIONES

490.126,00

62300 INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNIC

3.005.492,00

62400 INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN MATERIA
DE TRANSPORTE

70.000,00

62600 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE IN

281.035,00

62700 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
PROYECTOS COMPLEJOS

93.522,00

64800 CUOTAS NETAS DE INTERESES POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
(LEASING)

300.113,00

TOTAL CAPÍTULO 6 4.240.288,00

Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

91300 AMORT. DE PTMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO EMPRESAS COMERC., INDUST. ER.IND.O
FIN.NO PERT. AL SECTOR PU

6.353.992,00

TOTAL CAPÍTULO 9 6.353.992,00

TOTAL 76.889.271,00



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS

PROGRAMA: 0111 DEUDA PUBLICA

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

31004.00.0111 INTERESES DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANC. EN EUROS CONCEDIDOS
POR EMPRESAS COMERCIALES, IND

767.620,00

GENERAL EMASA

TOTAL CAPÍTULO 3 767.620,00

Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS

91300.00.0111 AMORT. DE PTMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO EMPRESAS COMERC., INDUST. ER.IND.O
FIN.NO PERT. AL SECTOR PU

6.353.992,00

GENERAL EMASA

TOTAL CAPÍTULO 9 6.353.992,00

TOTAL 0111 7.121.612,00



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS

PROGRAMA: 1611 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100.00.1611 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 83.200,00

GENERAL EMASA

10101.00.1611 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL DIRECTIVO 11.893,00

GENERAL EMASA

13000.00.1611 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 17.202.269,00

GENERAL EMASA

13002.00.1611 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 2.815.130,00

GENERAL EMASA

13001.00.1611 HORAS EXTRAORDINARIAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 42.848,00

GENERAL EMASA

13100.00.1611 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 976.322,00

GENERAL EMASA

16000.00.1611 SEGURIDAD SOCIAL 5.813.011,00

GENERAL EMASA

16200.00.1611 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 98.853,00

GENERAL EMASA

16205.00.1611 SEGUROS 426.004,00

GENERAL EMASA

16209.00.1611 OTROS GASTOS SOCIALES 33.495,00

GENERAL EMASA

TOTAL CAPÍTULO 1 27.503.025,00

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20300.00.1611 ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 79.980,00

GENERAL EMASA

20800.00.1611 ARRENDAMIENTOS DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 43.011,00

GENERAL EMASA

21200.00.1611 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.255.592,00

GENERAL EMASA

21300.00.1611 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 8.915.077,00

GENERAL EMASA

21600.00.1611 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

886.186,00

GENERAL EMASA

21900.00.1611 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS.DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 651.550,00

GENERAL EMASA

22000.00.1611 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 24.853,00

GENERAL EMASA

22001.00.1611 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 6.050,00

GENERAL EMASA

22100.00.1611 ENERGIA ELECTRICA 7.641.358,00

GENERAL EMASA

22103.00.1611 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 91.590,00

GENERAL EMASA

22101.00.1611 AGUA 1.027.613,00

GENERAL EMASA

22102.00.1611 GAS 2.400.000,00

GENERAL EMASA

22112.00.1611 SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRONICO, ELECTRICO Y TELECOMUNICACIONES 199.740,00

GENERAL EMASA



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS

PROGRAMA: 1611 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22111.00.1611 SUMINISTROS DE REPUESTOS DE MAQUINARIA,UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.409.374,00

GENERAL EMASA

22199.00.1611 OTROS SUMINISTROS 4.889.664,00

GENERAL EMASA

22200.00.1611 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 225.000,00

GENERAL EMASA

22204.00.1611 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 31.000,00

GENERAL EMASA

22201.00.1611 COMUNICACIONES POSTALES 255.000,00

GENERAL EMASA

22300.00.1611 SERVICIOS DE TRANSPORTE 989.573,00

GENERAL EMASA

22402.00.1611 OTROS SEGUROS 209.555,00

GENERAL EMASA

22401.00.1611 SEGUROS DE VEHICULOS 45.103,00

GENERAL EMASA

22502.00.1611 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 1.025.090,00

GENERAL EMASA

22500.00.1611 TRIBUTOS ESTATALES 318.160,00

GENERAL EMASA

22501.00.1611 TRIBUTOS DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS 148.749,00

GENERAL EMASA

22602.00.1611 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 247.687,00

GENERAL EMASA

22701.00.1611 SERVICIOS DE SEGURIDAD 893.450,00

GENERAL EMASA

22706.00.1611 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 1.566.953,00

GENERAL EMASA

22700.00.1611 LIMPIEZA Y ASEO 253.329,00

GENERAL EMASA

22799.00.1611 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 1.807.356,00

GENERAL EMASA

23120.00.1611 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 28.203,00

GENERAL EMASA

TOTAL CAPÍTULO 2 37.565.846,00

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35900.00.1611 OTROS GASTOS FINANCIEROS 39.500,00

GENERAL EMASA

TOTAL CAPÍTULO 3 39.500,00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

48900.00.1611 OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS A A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

419.000,00

GENERAL EMASA

TOTAL CAPÍTULO 4 419.000,00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62200.00.1611 INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN EDIFICIOS
Y OTRAS CONSTRUCCIONES

490.126,00

GENERAL EMASA



PRESUPUESTO 2020

GASTOS
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS

PROGRAMA: 1611 ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO DE AGUA POTABLE

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

62300.00.1611 INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNIC

3.005.492,00

GENERAL EMASA

62400.00.1611 INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN MATERIA
DE TRANSPORTE

70.000,00

GENERAL EMASA

62600.00.1611 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE IN

281.035,00

GENERAL EMASA

62700.00.1611 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
PROYECTOS COMPLEJOS

93.522,00

GENERAL EMASA

64800.00.1611 CUOTAS NETAS DE INTERESES POR OPERACIONES DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
(LEASING)

300.113,00

GENERAL EMASA

TOTAL CAPÍTULO 6 4.240.288,00

TOTAL 1611 69.767.659,00

TOTAL 76.889.271,00
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    ESTADO COMPARATIVO DE LOS BALANCES DE SITUACION                                              

    EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE MALAGA, S.A.                    
CODIGO:

CUENTAS
IMPORTE 

A 31 DE DIC.
AÑO 2020

IMPORTE 
A 31 DE DIC. 

previsto
AÑO 2019

CUENTAS
IMPORTE 

A 31 DE DIC.
AÑO 2020

IMPORTE 
A 31 DE DIC. 

previsto
AÑO 2019

INMOVILIZADO 215.935.962 220.173.409,00   CAPITAL 72.842.961 72.842.961

EXISTENCIAS 1.263.117 1.148.288,00   RESERVAS 23.857.590 23.857.590

DEUDORES 15.206.759 15.007.810,00   SUBVENCIONES 24.282.140 26.893.162

TESORERIA 17.666.134 21.997.896,00 PASIVO NO CORRIENTE 106.962.179 112.398.637

PASIVO CORRIENTE 22.127.102 22.335.053

TOTAL ACTIVO 250.071.972 258.327.403 TOTAL PASIVO 250.071.972 258.327.403

ACTIVO PASIVO

PRESUPUESTO
2005

PRESUPUESTO
2020



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (EFE) PRESUPUESTO   2020

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE MALAGA, S.A                

DESCRIPCION IMPORTE

Tesorería 31/12/2019
21.997.896

Total Pagos presupuesto 
81.221.033

AMORTIZACION DE CAPITAL E INTERESES 7.121.612

PROVEEDORES Y ACREEDORES 73.074.330

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA 1.025.091

Total Cobros Presupuesto 
76.889.271

ABONADOS 66.349.603

AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA 2.000.000

FINANCIEROS 2.000

OTROS 8.537.668

Tesorería 31/12/2020
17.666.134



OTRA DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA                                                                                                             
PRESUPUESTO 

2020

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE MALAGA, S.A                CODIGO :

PARTIDA 
     
ECONOMIC    PRESTAMOS EN VIGOR a 31-12-2019

CUANTIA A 
AMORTIZAR EN 

EL AÑO 2.020

IMPORTE 
PENDIENTE  A  31-

12-2.020

91300 1) Unicaja: Pendiente  60.328.280 Euros 4.212.201 56.116.079

91300 2) Préstamo  36.194.804 Euros 2.141.791 34.053.013

64800 3) Arrendmto. Financ. Acuamed 11.496.624 Euros 300.113 11.196.511

                                                    TOTAL 6.654.105 101.365.603
                                                                                                                                                                                                                                                







RECURSOS 
PROPIOS

VENTAS - 
CUANTIA (€)

DESCRIPCIÓN CUANTIA (€)

62300 CONTADORES DE AGUA 689.217 689.217

62300 REDES ABASTº Y SANEAMTº 462.040 462.040

62300 MAQUINARIA 394.402 394.402

62300 INSTALACIONES TECNICAS 1.459.833 1.459.833

62200 CONSTRUCCIONES 490.126 490.126

62600 SISTEMAS DE INFORMACIÓN 281.035 281.035

62500 MOBILIARIO Y EQUIP. OFIC. 0 0

62700 PREVENCIÓN RIESGOS LAB. 79.400 79.400

62700 INVESTIGACION  I + D 14.122 14.122

62400 VEHICULOS 70.000 70.000

TOTAL 3.940.175 3.940.175

TOTAL  % 100,0%

   PLAN ANUAL DE  INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN                                                                 

PRESUPUESTO 2020
   EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE MALAGA, S.A.          

CONCEPTO
Y

PROYECTO

DESCRIPCION DE LA
ACTUACION INVERSION

IMPORTE
EUROS

FINANCIACIÓN

RECURSOS AJENOS



DESCRIPCIÓN CUANTIA (€)

62300 CONTADORES DE AGUA 757.713 REMANENTE 757.713

62300 REDES ABASTº Y SANEAMTº 507.960 REMANENTE 507.960

62300 MAQUINARIA 433.598 REMANENTE 433.598

62300 INSTALACIONES TECNICAS 1.604.917 REMANENTE 1.604.916

62200 CONSTRUCCIONES 559.231 REMANENTE 559.231

62600 SISTEMAS DE INFORMACIÓN 308.965 REMANENTE 308.965

62500 MOBILIARIO Y EQUIP. OFIC. 148.500 REMANENTE 148.500

62700 PREVENCIÓN RIESGOS LAB. 0 REMANENTE 0

62700 INVESTIGACION  I + D 10.878 REMANENTE 10.878

62400 VEHICULOS 0 REMANENTE 0

TOTAL 4.331.762 4.331.762

TOTAL  % 100,0%

   PLAN ANUAL DE  INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN                                                                 INVERSIONES A 
FINANCIAR CON 

REMANENTE
2020

   EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE MALAGA, S.A.          

CONCEPTO
Y

PROYECTO

DESCRIPCION DE LA
ACTUACION INVERSION

IMPORTE
EUROS

RECURSOS PROPIOS



IMPORTE 
INVERSIÓN

FINANCIACIÓN 
RECURSOS 

PROP. VENTAS

IMPORTE 
INVERSIÓN

FINANCIACIÓN 
RECURSOS 

PROP. VENTAS

IMPORTE 
INVERSIÓN

FINANCIACIÓN 
RECURSOS 

PROP. VENTAS

IMPORTE 
INVERSIÓN

FINANCIACIÓN 
RECURSOS 

PROP. VENTAS

CONTADORES DE AGUA 689.217 689.217 741.651 741.651 745.359 745.359 749.086 749.086

REDES ABASTº Y SANEAMTº 462.040 462.040 497.191 497.191 499.677 499.677 502.176 502.176

VEHICULOS 70.000 70.000 70.350 70.350 70.702 70.702 71.055 71.055

MAQUINARIA 394.402 394.402 424.407 424.407 426.529 426.529 188.000 188.000

INSTALACIONES TECNICAS 1.459.833 1.459.833 1.570.894 1.570.894 1.578.749 1.578.749 1.586.642 1.586.642

CONSTRUCCIONES 490.126 490.126 528.104 528.104 530.744 530.744 533.398 533.398

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 281.035 281.035 302.415 302.415 303.927 303.927 305.447 305.447

MOBILIARIO Y EQUIP. OFIC. 0 0 0 0 0 0 0 0

PREVENCIÓN RIESGOS LAB. 79.400 79.400 79.400 79.400 79.400 79.400 79.400 79.400

INVESTIGACION  I + D 14.122 14.122 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

TOTAL 3.940.175 3.940.175 4.239.412 4.239.412 4.260.087 4.260.087 4.040.204 4.040.204

PLAN CUATRIENAL DE INVERSION Y FINANCIACION  -  RECURSOS PROPIOS                                             

EMPRESA MUNICIPAL DE AGUAS DE MALAGA, S.A.                                                                                         

AÑO 2023AÑO 2022
DESCRIPCION DE
LA ACTUACION O

INVERSION

AÑO 2020 AÑO 2021

PRESUPUESTO
2020




